

文峰大世界连锁发展股份有限公司

公司代码: 600100

证券简称: 文峰股份

【2019】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人陈松林、主管会计工作负责人陈步松及会计机构负责人(会计主管人员)成智华保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、主要财务数据和股东变化

单位:元 币种:人民币			
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	6,296,209,030.31	6,296,209,030.31	154
归属于上市公司股东的净资产	4,489,171,584.72	4,489,171,584.72	279
年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末比上期(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	367,033,297.93	368,795,841.97	61.09
归属于上市公司股东的净利润	4,481,040,207.11	4,481,752,542.67	-6.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	244,109,177.63	196,287,083.79	24.36
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	206.397,774.74	187,761,776.46	90.23
加权平均净资产收益率(%)	6.31	4.44	增加0.87个百分点
基本每股收益(元/股)	0.1321	0.1098	20.39
稀释每股收益(元/股)	0.1321	0.1098	20.39

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币			
项目	本期金额	年初至报告期末金额	
非流动资产处置损益	-368,412.86	-899,940.56	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一会计政策规定进行会计处理的政府补助	18,449,291.83	36,382,446.76	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-1,369,160.64	-1,291,490.38	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、金融资产、公允价值变动损益,以及处置金融资产产生的损益	3,644,577.40	11,966,222.76	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,822,008.20	2,681,352.66	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	75,026.60	612,272.52	
少数股东权益影响额(税后)	21,422.79	26,763.64	
所得税影响额	-6,570,922.97	-12,396,253.40	
合计	16,076,114.1	37,121,280.68	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股					
股东总数(P)	130,220				
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有无限售条件股份数量	股份性质	股东性质
江苏文峰连锁有限公司	494,724,567	37.69	0	无	境内非国有法人
郑素娟	276,000,000	14.98	0	冻结	境内自然人
中汇(上海)资产管理有限公司	22,426,100	1.21	0	无	境内法人
上海浦东发展银行股份有限公司	6,312,464	0.34	0	无	境内非国有法人
江苏	4,979,129	0.28	0	无	境内法人
张俊	3,949,260	0.19	0	无	境内自然人
徐长江	3,283,166	0.18	0	无	境内自然人
张晋军	3,086,000	0.17	0	无	境内自然人
刘嘉廷	2,630,000	0.14	0	无	境内自然人
李军	2,327,300	0.13	0	无	境内自然人

前十名无限售条件流通股股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股数量	股份种类及数量			
江苏文峰连锁有限公司	494,724,567	人民币普通股	494,724,567		
郑素娟	276,000,000	人民币普通股	276,000,000		
中汇(上海)资产管理有限公司	22,426,100	人民币普通股	22,426,100		
上海浦东发展银行股份有限公司	6,312,464	人民币普通股	6,312,464		
江苏	4,979,129	人民币普通股	4,979,129		
张俊	3,949,260	人民币普通股	3,949,260		
徐长江	3,283,166	人民币普通股	3,283,166		
张晋军	3,086,000	人民币普通股	3,086,000		
刘嘉廷	2,630,000	人民币普通股	2,630,000		
李军	2,327,300	人民币普通股	2,327,300		

注:郑素娟所持公司27,500万股无限售流通股系冻结冻结情况详见公司于2016年11月10日在上海证券交易所网站www.sse.com.cn发布的《(临2016-041)公告》(临2016-041)公告、2016年4月13日发布的《(临2016-001)公告》以及2016年3月27日发布的《(临2016-014)公告》。

- 2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表
- 适用 √不适用
- 三、重要事项
- 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
- √适用 √不适用

资产负债表	2019年9月末	2018年末	变动幅度	期间影响
交易性金融资产	408,963,176.63	0.00	100.00%	主要是报告期内银行理财产品及金融资产增加所致
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	0.00	271,465,917.81	-100.00%	主要是报告期内银行理财产品及金融资产增加所致
应收账款	20,394,054.48	10,426,131.76	95.73%	主要是报告期内应收账款增加所致
预付款项	34,366,016.63	58,464,063.57	-41.41%	主要是报告期内预付款项减少所致
其他应收款	36,367,430.49	0.00	100.00%	主要是报告期内其他应收款增加所致
可供出售金融资产	0.00	10,727,420.47	-100.00%	主要是报告期内可供出售金融资产减少所致
长期股权投资	229,369,207.11	30,266,273.03	668.63%	主要是报告期内长期股权投资增加所致
长期应付款	13,000,000.00	0.00	100.00%	主要是报告期内长期应付款增加所致
利润表	2019年1-9月	2018年1-9月	变动幅度	期间影响
财务费用	1,524,232.53	11,246,485.80	-86.65%	主要是报告期内财务费用减少所致
其他损益	228,342.56	157,403.14	44.89%	主要是报告期内其他损益增加所致
投资收益	10,390,288.00	4,079,038.16	167.42%	主要是报告期内投资收益增加所致
公允价值变动损益	5,197,260.02	0.00	100.00%	主要是报告期内公允价值变动损益增加所致
信用减值损失	6,663,864.08	0.00	100.00%	主要是报告期内信用减值损失增加所致
资产减值损失	79,770.07	1,474,339.69	-94.59%	主要是报告期内资产减值损失减少所致
资产处置收益	-77,891.58	-211,180.76	不适用	主要是报告期内资产处置收益减少所致
营业外收入	41,943,656.34	12,844,473.08	226.55%	主要是报告期内营业外收入增加所致
营业外支出	5,113,142.57	1,400,790.20	267.00%	主要是报告期内营业外支出增加所致
少数股东损益	7,641.48	381,531.98	-79.22%	主要是报告期内少数股东损益减少所致

现金流量表	2019年1-9月	2018年1-9月	变动幅度	期间影响
经营活动产生的现金流量	367,033,297.93	368,795,841.97	61.09%	主要是报告期内经营活动产生的现金流量增加所致
投资活动产生的现金流量	-546,327,897.04	-273,363,092.32	不适用	主要是报告期内投资活动产生的现金流量减少所致
筹资活动产生的现金流量	73,038,000.00	-162,942,260.27	不适用	主要是报告期内筹资活动产生的现金流量增加所致

文峰大世界连锁发展股份有限公司公告
陈松林
日期:2019年10月29日

文峰大世界连锁发展股份有限公司 2019年1-3季度经营数据公告

公司董事会及全体董事保证本公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

文峰大世界连锁发展股份有限公司(以下简称“公司”)根据上海证券交易所以《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司2019年第三季度报告披露工作的通知》的要求,将2019年1-9月主要经营数据披露如下:

一、2019年前三季度门店和新增门店情况。

二、报告期内主要财务数据。

单位:元/币种:人民币					
分部	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	收入	成本
百货	3,193,391,819.89	2,044,521,128.97	37.10	-327	-327
超市	549,110,464.46	480,217,664.41	12.56	-244	-172
电商	979,549,816.11	743,971,268.04	16.36	-526	-536
其他	98,121,062.24	76,010,400.03	21.33	-1423	-2107
合计	4,817,897,572.69	3,344,520,459.49	16.68	-723	-1416

三、主营业务分地区情况。

单位:元/币种:人民币					
地区	主营业务收入	主营业务收入占比(%)			
福建省	2,764,590,030.08	57.38			
其他地区	1,264,409,019.60	26.22			
小计	6,018,969,960.38	100.00			
合计	771,006,572.69	14.81			

文峰大世界连锁发展股份有限公司公告
陈松林
日期:2019年10月31日

无锡农村商业银行股份有限公司

公司代码: 600908

证券简称: 无锡银行

【2019】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人邵辉、行长陶峰、主管会计工作负责人陈步松及会计机构负责人(会计主管人员)王惠彬保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、主要财务数据和股东变化

单位:千元 币种:人民币			
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	362,867,548	154,394,543	5.49%
归属于上市公司股东的净资产	11,257,752	10,260,482	4.31%
年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末比上期(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	8,162,778	-1,220,648	383.14%
归属于上市公司股东的净利润	2,565,556	2,389,522	7.33%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	869,738	862,364	13.29%
加权平均净资产收益率(%)	96.77	89.77	11.33%
加权平均净资产收益率(%)	832	832	增加0.00个百分点
基本每股收益(元/股)	0.02	0.02	104.6%
稀释每股收益(元/股)	0.02	0.02	104.6%

非经常性损益项目和金额

单位:千元 币种:人民币			
项目	本期金额	年初至报告期末金额	
非流动资产处置损益	-539	-697	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一会计政策规定进行会计处理的政府补助	1,204	1,738	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-1,073	-9,286	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、金融资产、公允价值变动损益,以及处置金融资产产生的损益	-29	2,012	
所得税影响额	26	2,012	
合计	-78	-4,086	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位:股					
股东总数(P)	97,608				
前十名股东持股情况					
股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有无限售条件股份数量	股份状态	股东性质
无锡农村商业银行股份有限公司	196,320,638	0.00	0	无	境内法人
无锡农村商业银行股份有限公司	116,431,443	0.30	0	质押	境内非国有法人
无锡农村商业银行股份有限公司	110,984,568	0.30	0	质押	境内非国有法人
无锡农村商业银行股份有限公司	77,004,934	0.17	0	无	境内法人
江苏农村商业银行股份有限公司	41,000,000	2.22	0	质押	境内非国有法人
无锡农村商业银行股份有限公司	30,581,224	2.14	0	质押	境内非国有法人
无锡市太湖农村商业银行股份有限公司	21,698,363	1.17	0	质押	境内非国有法人
无锡农村商业银行股份有限公司	21,177,094	1.16	0	质押	境内非国有法人
无锡农村商业银行股份有限公司	14,662,363	0.79	0	无	境内非国有法人
无锡市太湖农村商业银行股份有限公司	12,169,363	0.66	0	无	境内非国有法人

前十名无限售条件流通股股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件流通股数量	股份种类及数量			
无锡农村商业银行股份有限公司	196,320,638	人民币普通股	196,320,638		
无锡市太湖农村商业银行股份有限公司	116,431,443	人民币普通股	116,431,443		
无锡农村商业银行股份有限公司	110,984,568	人民币普通股	110,984,568		
无锡农村商业银行股份有限公司	77,004,934	人民币普通股	77,004,934		
江苏农村商业银行股份有限公司	41,000,000	人民币普通股	41,000,000		
无锡农村商业银行股份有限公司	30,581,224	人民币普通股	30,581,224		
无锡市太湖农村商业银行股份有限公司	21,698,363	人民币普通股	21,698,363		
无锡农村商业银行股份有限公司	21,177,094	人民币普通股	21,177,094		
无锡农村商业银行股份有限公司	14,662,363	人民币普通股	14,662,363		
无锡市太湖农村商业银行股份有限公司	12,169,363	人民币普通股	12,169,363		

上述股东为一致行动人,无锡农村商业银行股份有限公司与无锡农村商业银行股份有限公司一致行动人控制的公司。

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 √不适用

同方股份有限公司

公司代码: 600100

证券简称: 同方股份

【2019】第三季度报告

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人周海英、主管会计工作负责人周海英及会计机构负责人(会计主管人员)周海英保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、主要财务数据和股东变化

单位:元 币种:人民币			
本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	62,749,528,069.94	63,009,690,201.56	-1.26
归属于上市公司股东的净资产	16,588,580,086.93	15,991,291,276.26	3.73
年初至报告期末(1-9月)	年初至报告期末比上期(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-2,619,408,012.11	-3,614,081,108.76	不适用
归属于上市公司股东的净利润	14,391,102,803.52	16,589,542,066.67	-13.28
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	703,277,227.41	-672,435,273.89	不适用
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	-632.013,303.16	-701.841,570.02	不适用
加权平均净资产收益率(%)	0.2275	-0.1891	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.2275	-0.1891	不适用

非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币			
项目	本期金额	年初至报告期末金额	
非流动资产处置损益	661,426,128.11	566,729,628.21	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照统一会计政策规定进行会计处理的政府补助	46,096,132.69	115,262,086.76	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	391,719,364.03	1,198,421,487.12	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、金融资产、公允价值变动损益,以及处置金融资产产生的损益	-12,526,729.01	-19,066,668.68	
公允价值变动损益	-102,504,626.68	-209,024,305.05	
少数股东权益影响额(税后)	816,131,462.08	1,506,200,360.77	
所得税影响额	-64,846,716.09	-841,006,060.69	
合计	919,145,857.22	1,506,200,360.77	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位: 股

股东总数 (P)	163,158					
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例(%)	持有无限售条件 股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
清华控股有限公司	763,210,887	25.3%	0	无	0	国有法人
清华大学深圳研究生院(包含清华控股全资子公司)	140,967,362	4.3%	0	无	0	境内非国有法人
西藏电子电路科技有限公司	110,947,888	4.0%	0	无	0	境内非国有法人
博时基金－兴业银行－博时资本管理有限公司	90,028,888	3.0%	0	无	0	境内非国有法人
北京海福益科技有限公司	89,160,204	3.0%	0	无	0	境内非国有法人
大连卓越汇富科技有限公司	82,448,117	2.3%	0	无	0	境内非国有法人